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معاون ارشد اسبر بانک روسیه:
طرحجدیدیدربریکساجرامیشود

معاون ارشد اسبر بانک روسیه گفت: این بانک پیشنهاد ایجاد پلت فرم برای 
بحث در دستور کار آب و هوا در میان کشورهای بریکس را ارائه کرده است.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از بیزنس، تاتیانا زاویالوا، معاون ارشد اسبر بانک روسیه 
برای معیارهای زیست محیطی، اجتماعی و حاکمیت )ESG(، در کنفرانس تغییرات آب و هوایی 
سازمان ملل متحد )COP۲۸( گفت که اسبر پیشنهاد ایجاد شورای اقلیم بریکس برای تشکیل 
پلت فرمی مناسب در حل مسائل بین دولتی مدیریت دستورکار آب و هوایی، توسعه پروژه های 
فرامرزی، هماهنگ سازی رویکردهای مقررات کربن و تدوین استانداردهای مشترک انتقال انرژی 
را ارائه می دهد.اسبر بانک یا بانک پس انداز فدراسیون روسیه، بزرگترین بانک در روسیه و اروپای 
شرقی است همچنین به عنوان سومین بانک بزرگ در اروپا شناخته می شود. شعبه مرکزی این 
بانک، در شهر مسکو قرار دارد و در سال ۱۸۴۱ تاسیس شده  است.کنفرانس تغییرات آب و هوایی 

سازمان ملل متحد تا ۱۲ دسامبر ادامه خواهد داشت.

افزایشهمکاریهایاقتصادیوبانکی
میانایرانوعمان

رئیس کل بانک مرکزی ایران و وزیر دارایی عمان در رایزنی با یکدیگر، با اشاره 
به رشد ۴۱ درصدی حجم مبادلات تجاری در سال جاری میان دو کشور، بر 
ضرورت افزایش همکاری ها به منظور تسهیل مناسبات اقتصادی و همچنین 

توسعه مبادلات تجاری میان ایران و عمان تاکید کردند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، محمدرضا فرزین علاوه بر گفت وگو با رییس بانک مرکزی 
عمان، در دیدار با سلطان الحبسی، وزیر دارایی عمان نیز توسعه و ارتقای تعاملات پولی، مالی، 
بانکی و همچنین تقویت و افزایش مناسبات و مبادلات تجاری و اقتصادی میان ایران و عمان را 
با توجه به روابط خوب دوجانبه مهم و رو به رشد توصیف کرد و گفت: از همه ابزارها برای افزایش 
همکاری های پولی و بانکی میان ایران و عمان استفاده می کنیم تا حجم مبادلات اقتصادی افزایش 
یابد.در این دیدار، سلطان الحبسی، وزیر دارایی عمان نیز با اشاره روابط خوب اقتصادی دو کشور 
طی سال های اخیر، فعال سازی ظرفیت های مختلف عمان برای توسعه همکاری های با ایران را 
مورد تاکید قرار داد و گفت: افزایش همکاری های اقتصادی و تسهیل مبادلات تجاری میان عمان 
و ایران در دستور کار است.فرزین همچنین با حضور در شعبه بانک ملی در مسقط و گفت وگو با 
مدیران این بانک، در جریان مسائل آن قرار گرفت و دستورهای لازم را برای تقویت مبادلات بانکی 

و پولی به منظور افزایش همکاری های اقتصادی دو کشور صادر کرد.

کریمیمدیرامورحوزهمدیریت
وروابطعمومیبانکآیندهشد

طی حکمی از ســوی بهمن اسکندری، مدیرعامل بانک آینده، احمد کریمی، 
به عنوان »مدیر امور حوزه مدیریت و روابط عمومی« این بانک منصوب شد.

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، مدیرعامل بانک آینده در حکم انتصاب احمد کریمی یادآور 
شد: »امید است؛ با اتکال به نیروی لایزال الهی و با بهره گیری از دانش و تجارب ارزنده خود و 
جلب مشارکت سایر همکاران، در انجام وظایف و امور محوله و ایجاد سازمانی یادگیرنده در بانک، 
موفق و موید باشید.بر پایه این گزارش، پیش از این هادی کمرئی، سرپرستی روابط عمومی بانک 

آینده را عهده دار بود.

بانکسپهبلوک17و56.74درصدی
سهامخودراواگذارمیکند

بانک سپه درصدد عرضه بلوک ۵۶.۷۴ درصدی سهام شرکت توسعه مولد 
نیروگاهی جهرم به ارزش ۱۳ هزار میلیارد تومان برآمد تا در صورت انجام از 

ترکیب سهامداری آن خارج شود.
بــه گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک ســپه علاوه بر برنامــه عرضه بلوک ۱۷ درصدی 
سرمایه گذاری امید در نظر دارد بلوک ۵۶.۷۴ درصدی سهام شرکت توسعه مولد نیروگاهی جهرم را 
بطور عمده و نقد یا شرایطی در بازار دوم معاملات فرابورس روانه میز فروش کند تا در صورت انجام 
از ترکیب سهامداری آن خارج شود.بر اساس این گزارش، مقرر شده ۱۳.۷ میلیارد سهم »بجهرم« 
از طریق کارگزاری بانک سپه عرضه شود. در این واگذاری قیمت پایه هر سهم ۹۴۹۱ ریال، ارزش 

معامله ۱۳ هزار میلیارد تومان و سپرده حضور در رقابت ۱.۳ هزار میلیارد تومان تعیین شده است.
خریدار در صورت خرید نقدی موظف است کل مبلغ مورد معامله را حداکثر طی دو روز کاری از 
تاریخ معامله پرداخت کند. در صورت درخواست خرید شرایطی کارگزار خریدار ملزم است ۱۰درصد 
ارزش کل معاملــه را به صورت نقدی حداکثر طی ۱۴ روز کاری پس از انجام معامله پرداخت و 
الباقی ثمن معامله معادل ۹۰ درصد ارزش کل معامله را طی ۷ سال در ۱۴ قسط مساوی شش 
ماهه با نرخ سود سالانه ۲۳ درصد پرداخت کند.تاریخ اولین قسط ۶ ماه پس از قطعی شدن معامله 
در فرابورس است. در قبال تضمین ملکی باید سهل البیع بلا معارض شهری، ضمانت نامه بانکی، 

سهام بورسی یا فرابورسی و یا ترکیبی به تشخیص فروشنده پرداخت شود.

مجوزافزایشسرمایه۳1درصدیبیمهالبرزصادرشد
شرکت بیمه البرز، مجوز افزایش سرمایه ۳۱ درصدی را از سه محل گرفت 
و آماده برگزاری مجمع فوق العاده شــد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، 
شرکت بیمه البرز، مجوز افزایش ســرمایه ۳۱ درصدی را از سازمان بورس 

گرفت تا آماده برگزاری مجمع فوق العاده شود.
بر اســاس این گزارش، »البرز« ســرمایه فعلی را از ۳.۵ به ۴.۶ هزار میلیارد تومان می رساند. 
۴۹۰میلیارد تومان از تامین مالی این شرکت بورسی از محل مطالبات سهامداران و آورده نقدی، 
۴۱۰ میلیارد تومان از محل سود انباشته و ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر از محل سایر اندوخته ها اعمال 

و صرف اصلاح ساختار مالی و ارتقای رتبه توانگری مالی می شود.
مجمع فوق العاده می تواند با انجام افزایش سرمایه از ۴.۶ به ۷ هزار میلیارد تومان از دو محل سود 
انباشته و اندوخته موافقت و اختیار عملی شدن آن را به مدّت ۲ سال به هیات مدیره تفویض کند تا 

پس از أخذ مجوز سازمان و بیمه مرکزی نسبت به عملی کردن آن اقدام شود.

افزایشسهمبانککشاورزی
ازبازارارزینظامبانکیکشور

مدیرعامل بانک کشاورزی با اشاره به اهمیت هم افزایی بانک و بیمه، بر ضرورت 
تقویت بیمه و بانک کشاورزی تأکید کرد و گفت: نحوه عملکرد ما در بخش 
کشاورزی اثر مستقیم بر سفره مردم دارد و باید بدون تعلل در اجرای وظایفی 

که در قبال این بخش داریم، از همه ظرفیت ها و امکانات استفاده کنیم.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، فرشید فرخ نژاد در هم اندیشی بیمه کشاورزی، با اعلام این 
مطلب، به گستردگی نیازهای بخش کشاورزی اشاره و خاطر نشان کرد: در شرایطی که اصلاح 
ناترازی نظام بانکی کشور مورد تأکید دولت و نهادهای نظارتی است، در تلاشیم با تخصیص بهینه 

منابع بتوانیم به وظایفی که در قبال جامعه هدف داریم عمل کنیم.
مدیرعامل بانک کشاورزی با بیان این که در مسیر استفاده از ظرفیت های بانک کشاورزی برای 
خدمت همه جانبه به بخش کشاورزی، باید اقداماتی عملیاتی و راهبردی برای تأمین منابع مورد 
نیاز و افزایش سهم مناسب از بازار نیز انجام شود، افزود: با استفاده از روش های قانونی موجود از 
جمله سرمایه و امکانات دولت، خطوط اعتباری، ساده سازی فرآیند ها، افزایش سرعت ارائه خدمات 
و … تلاش می شود تا زمینه اطمینان جامعه هدف را به نحو مطلوب و متناسب با امکانات و 
منابع موجود فراهم کنیم.وی در تشریح عملکرد بانک کشاورزی به پرداخت بیش از یک میلیون 
و۵۰ هزار فقره تسهیلات در سال ۱۴۰۱، رشد دو برابری حجم عملیات ارزی و افزایش سهم از 
بازار ارزی نظام بانکی کشور اشاره کرد و یادآور شد: علی رغم محدودیت هایی که با آن مواجهیم، 
منابع بانک نسبت به میانگین نظام بانکی رشد بیشتری داشته است.فرخ نژاد، با تأکید بر هم افزایی، 
افزایش ظرفیت ها و تقویت بانک و بیمه کشاورزی برای خدمت بیشتر به بخش کشاورزی، تغییر 
فرهنگ و نگرش مشتریان در تعامل با بانک و بیمه را ضروری دانست و اظهار داشت: در ارائه 
خدمات و تعامل با مشتریان علاوه بر اجرای تکالیف خود به عنوان یک بانک توسعه ای، اصول و 
ادبیات بانکداری نیز باید رعایت شود.فرخ نژاد با بیان این که همه ارکان بانک و بیمه باید در مسیر 
تقویت سازمان حرکت کنند تا همزمان با اجرای تکالیف قانونی،  فعالیت های تجاری نیز به نحو 
مطلوب و متناسب با نیاز جامعه هدف توسعه یابد، تصریح کرد: بدون تردید اصلاح ساختار، استفاده 
از فناوری، یافتن منابع جدید، مدیریت امور بر اساس مصالح سازمان و نیروی انسانی، پرهیز از ایجاد 
هرگونه چالش سازمانی و استفاده بهینه از تمام ظرفیت ها، موجب تقویت بانک و بیمه کشاورزی 
 خواهد شــد.وی نقش، جایگاه و نحوه عملکرد بیمه کشاورزی را به لحاظ تأثیری که در اجرای
 برنامه های بخش کشــاورزی دارد، برای بانک کشــاورزی مهم دانست و گفت:  تقویت بیمه 
کشاورزی در چارچوب قانونی و منطقی پیگیری خواهد شد اما انتظار می رود متناسب با تغییرات 
ساختاری بانک از توان و تخصص مدیران بیمه در مدیریت های استانی در پیشبرد برنامه های 
بانک به ویژه حوزه اعتبارات به نحو مطلوب و شایسته ای استفاده شود.فرخ نژاد ضمن قدردانی از 
تلاش های مجموعه مدیران و کارکنان صندوق بیمه کشاورزی، ابراز امیدواری کرد: با مشارکت 
کارکنان بانک و بیمه کشــاورزی، به طور همزمان و با توسعه و به روز رسانی خدمات، ریسک 
پذیری منطقی و … زمینه رضایت مشتریان را فراهم کنیم.بر اساس این گزارش، هم اندیشی 
بیمه کشاورزی با حضور فرشید فرخ نژاد مدیرعامل بانک کشاورزی و صندوق بیمه کشاورزی و 
همچنین قائم مقام، اعضای هیأت مدیره این صندوق و مدیران گروه های بیمه مدیریت های شعب 

بانک در استان ها، در محل ساختمان مرکزی صندوق بیمه کشاورزی برگزار شد.

اخبار کوتاه 

وزیــر اقتصاد ضمن تاکید بر اراده جدی مغز اقتصادی دولت بر 
رفع ناترازی ها و اصلاح ســاختارهای مولد ناترازی، گفت: سه 
اتفاق رخ داده است؛ نقش سیاسی، امنیتی و اقتصادی کشور با 
تحولات جهان در حال تغییر است و باید نسبت به این تغییرات 
آگاه باشــیم. دوم، منابع ارزی مازاد برای توسعه کشور کاهش 
یافته است و ســوم، دسترسی اقتصاد به ارزهای جهان روا کم 

شده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ سید احسان خاندوزی در افتتاحیه همایش 
اقتصاد ایران، اصلاح ساختارها و رفع ناترازی ها که با حضور رئیس جمهور در 
سالن اجلاس سران برگزار شد، گزارشی از آخرین اقدامات این وزارتخانه در حوزه 

اصلاح ساختارها و همچنین برگزاری این همایش ارائه کرد.
وزیر اقتصاد با یادآوری اینکه اقتصاد ایران از ســده های گذشــته تا کنون در 
دوره های زمانی مختلف درگیر ناترازی بوده است، گفت: در دوره پهلوی ناترازی ها 
با وابستگی به درآمد نفتی و کمک کشورهای غربی به ایران پوشش داده می شد، 
در دوره جنگ تحمیلی با الگوی تلفیقی کنترل دولتی و حرکت جهادی پوشش 
داده شد. وی ادامه داد: از سال ۱۳۹۱ با تحریم های نفتی و بانک مرکزی پرده 
از سیاست هایی که مولد ناترازی ها بودند برداشته شد و ناترازی ها بیشتر خود را 

نمایان کرد.
خاندوزی با بیان اینکه اصلاح ساختارها می تواند در الگوها و با پیامدهای مختلفی 
صورت گیرد، تاکید کرد: تمرکز ما بر انتخاب الگوی بهینه  در اصلاح ساختارها و 
رفع ناترازی هاست که انتخاب الگوی بهینه در شرایطی که اقتصاد ما چندین سال 

تورم را پشت سر گذاشته است، بسیار حساس است.
وزیــر اقتصاد همچنین با بیــان اینکه در کنار ناترازی هــای بانکی، بودجه، 
صندوق های بازنشستگی، انرژی و … ســاختارهایی داریم که مولد ناترازی 
هستند، یادآور شد: از مداخلات قوای سه گانه که مخل نظام تصمیم گیری بوده 
تا دیوان سالاری و مدیریت اجرایی که در مقابل اصلاح مقاومت کرده است تا 
ضعف مدل بومی اجرایی و همچنین ضعف پیوند سیاستگذاران و دانشگاهیان 

همگی وجود داشته است.
وی ادامه داد: به این موارد می توان ضعف توان کارشناســی، ضعف سرمایه 
اجتماعی و تصویری که به افکار عمومی القا می شــود را اضافه کرد که همه 

مولد ناترازی هستند.
خاندوزی با اشاره به اینکه در این همایش به شرایط بین المللی و جانمایی ایران 
در اقتصاد جهان نیز توجه شده است، تاکید کرد: در تقسیم نقش سنتی، نقش ما 
صادرات نفت و تضمین امنیت انرژی از طریق ایران و از سوی دیگر دسترسی 

به ارزهای جهانروا و کالا بوده است. خروجی این نقش سنتی این بوده که منابع 
ارزی با هزینه کم در اختیار سیاستگذار بوده و انگیزه ای برای مازاد درآمد نبوده 
است و سیاستگذاران دولت متمرکز بر تخصیص و دیوان سالاری برای محدود و 

کنترل کردن تولید داخل حرکت می کردند.
وزیر اقتصاد گفت: ســه اتفاق رخ داده اســت؛ یکی نقش سیاسی، امنیتی و 
اقتصادی کشور که با تحولات جهان در حال تغییر است و باید نسبت به این 
تغییرات آگاه باشیم. دوم، منابع ارزی مازاد برای توسعه کشور کاهش یافته است و 

سوم، دسترسی اقتصاد به ارزهای جهان روا کم شده است.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: خنثی سازی تحریم ها نیازمند راهی برای غلبه بر این سه 
چالش است که یکی در هم تنیدگی سیاست ها متناسب با تغییر نقش، دوم ایجاد 
درآمد مازاد و سوم ساختار تسویه جدید با شرکای راهبردی که به افزایش قدرت 

از طریق نقش آفرینی در کمربند اقتصادی جدید می انجامد.
وی تصریح کرد: دولت مردمی سیزدهم غیر از اقداماتی برای خروج بنگاه ها از 
رکود، حل معضل بیکاری، پیشبرد پروژه های عمرانی و … نگاهی به اصلاح 

عیوب ساختاری که محور گام دوم انقلاب بوده نیز داشته است.
 خاندوزی به همگرایی تیم اقتصادی برای حرکت در این راســتا اشاره کرد و 
گفت: نمونه این همگرایی کاهش تراز عملیاتی بودجه سال ۱۴۰۳ که از بیش 
از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان به قریب به ۳۰۰ هزار میلیارد تومان رســیده است، 
اصــلاح بانک های ناتراز و تصویب بندهای کاهنده ناترازی در برنامه هفتم به 
سرانجام رسید که نشان می دهد اراده مغز اقتصادی دولت بر اصلاح ساختارها و 

رفع ناترازی ها جدی است و مصوبات روی کاغذ محدود نمی شود.
وی در پایان گفت: در همین حال ایده به اشتراک گذاری این اقدامات و برنامه ها 
با اساتید دانشگاه برای رفع نقایص احتمالی و همچنین استفاده از ظرفیت های 

نخبگانی برای اصلاح ساختار  ها نیز به کار برده شده است.

بانک مرکزی اعلام کرد: ادعای تامین کسری ارز حمایتی از محل 
خرید ارز با نرخ بالاتر و افزایش پایه پولی از این محل کاملاً دروغ 
است و ادعای مطرح شــده توسط مرکز پژوهش های مجلس و 
برخی رسانه ها مبنی بر تامین کسری ارز ترجیحی با نرخی بالاتر 
به شدت تکذیب می شود. اطمینان می دهیم که تاکنون حتی یک 
دلار هم با نرخ بالاتر از نرخ ترجیحی برای تأمین منابع ارز مورد نیاز 

خریداری نشده است.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز،  بانک مرکزی اعلام کرد: برخی رسانه ها به نقل 
از گزارش مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی در گزارش های همچون 
»رفاه سوزی با ارز دولتی« و نظایر آن مطالبی را در ارتباط با تعدیل فروض لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۳ مطرح کرده و ضمن بیان ابهاماتی در خصوص نحوه تامین ارز 
ترجیحی )هر دلار معادل ۲۸۵ هزار ریال( در ۷ ماهه ســال جاری، شائبه ای را در 
خصوص آثار پولی این اقدام مطرح کرده است. در گزارش مرکز پژوهش های مجلس 
و رســانه های منتشر دهنده مزبور، به غلط چنین عنوان شده که کسری منابع بر 
مصارف ارزی ترجیحی در هفت ماه نخست امسال معادل ۴.۵ میلیارد دلار بوده و 
بانک مرکزی این کسری را از مرکز مبادله ایران و با نرخ ۴۰ هزار تومان خریداری 
کرده که این موضوع واجد افزایش پایه پولی به میزان ۶۰ هزار میلیارد تومان بوده 
است!؟علاوه بر این، حتی برخی روزنامه های اقتصادی، سوار بر موج رسانه ای جاری 
کشــور و با طرح موضوعی نامربوط، سیاست ارز ترجیحی جهت واردات کالاهای 
اساسی و دارو را به فساد مطرح در پرونده ارز چای پیوند زده و این سیاست را به بروز 
رانت و فساد مزبور معرفی کرده اند!؟بانک مرکزی در ارتباط با موضوع کسری منابع 
ارز ترجیحی )۲۸۵ هزار ریالی( و آثار پولی آن تاکید می کند که اولاً، محاسبه کسری 
منابع ارز ترجیحی بر مبنای تفاوت مبلغ تأمین ارز کالاهای مشمول ارز ترجیحی و 
سهم دولت از وصولی ناشی از صادرات نفت خام، میعانات گازی و خالص صادرات 

گاز طبیعی، گمراه کننده و مبالغه آمیز است. زیرا فرآیند تأمین ارز تا پرداخت ارز به 
ذینفع امری زمان بر بوده و مبلغ قابل توجهی از تأمین ارز اعلامی اساساً منجر به 
پرداخت ارز به ذی نفع خارجی و فروش قطعی ارز نمی شود. علاوه بر این، هر ساله 
مبلغ قابل توجهی از ارزهای تأمین شده عودت و مجدد برای تأمین ارز جدید مورد 
استفاده قرار می گیرد.ثانیاً، بانک مرکزی همواره بر اساس منابع ارزی در دسترس 
نسبت به مدیریت منابع و مصارف ارزی خود اقدام می کند و این بانک خود را صرفاً 
مکلف به تأمین ارز ترجیحی در سقف منابع ارزی آن می داند. لذا ضرورتی ندارد که 
برای تأمین ارز مورد نیاز خود مطابق پیش  فرض مرکز پژوهش های مجلس و برخی 
رسانه ها، در گام نخست اقدام به خرید ارز با نرخی فراتر از نرخ فروش )در اینجا نرخ 
ترجیحی( کند و در ادامه آن را به کالاهای مشمول این نوع ارز اختصاص دهد. ثالثاً، 
لازم اســت کسری یا مازاد منابع بر مصارف ارزی را برای دوره های سالانه ارزیابی 
کرد و از تعمیم نتایج دوره های چندماهه به کل سال اجتناب کرد؛ به عبارت دیگر این 
امکان برای بانک مرکزی فراهم است تا در طول سال و براساس برآوردهای خود 
از جریان درآمدهای ارزی دولت، نســبت به تامین کسری احتمالی اقدام و در ادامه 
پس از وصول درآمدهای ارزی دولت نسبت به تسویه آن اقدام کند. بررسی اجزای 
پایه پولی هم که بصورت پیوسته منتشر می شود نشانگر عدم واقعیت ادعای مطرح 
شده است.از این رو، ادعای مطرح شده مرکز پژوهش های مجلس مبنی بر تامین 
کسری ارز حمایتی یا ترجیحی از محل خرید ارز با نرخ بالاتر و افزایش پایه پولی 
از این محل کاملًا دروغ بوده و به شــدت تکذیب می شود. بانک مرکزی اطمینان 
می دهد که تاکنون حتی یک دلار هم با نرخ بالاتر از نرخ ترجیحی برای تأمین منابع 
ارز مورد نیاز خریداری نشده است.در بخش دیگری از گزارش تلاش گردیده تا فساد 
مطرح شده در فرایند تامین ارز واردات چای توسط یکی از شرکت های واردکننده 
به نرخ ارز ترجیحی منتسب شود؛ این در حالی است که روال غیرمعمول تامین ارز 
چای در دوره ای اتفاق افتاده که واردات این کالا مشمول ارز ترجیحی نبوده یا اساسا 
موضوع تخصیص ارز ترجیحی برای واردات چای در دستور کار نیست.در انتها لازم 
به اشاره است که برخی بدون اینکه از روال تجارت خارجی کشور و نحوه تخصیص 
و تامین ارز و نیز تحولات ارقام پولی مطلع باشند، صرفاً در راستای تخریب مجموعه 
سیاستهای تثبیت اقتصادی که از انتهای سال گذشته آغاز شده و آثار مثبت خود را به 
شکل آرامش بخشی به بازار ارز و سایر دارایی ها آشکار ساخته، قلم می زنند. یکی از 
اهداف مهم سیاست تثبیت، تامین کالاهای اساسی مورد نیاز خانوارها به نرخ ترجیحی 
بوده و تحولات بازار این کالاها نیز حاکی از موفقیت این سیاست در این زمینه بوده 
است. قاعدتاً، سیاست مذکور سیاستی کوتاه مدت بوده و با توجه به مجموعه شرایط 
اقتصادی کشور، وضعیت معیشتی خانوارها و متناسب با سهمی که در ایجاد ثبات در 

اقتصاد کشور داشته، قابل تداوم و یا اصلاح خواهد بود.

وزیر اقتصاد اعلام کرد؛ بانک مرکزی: 

 اصلاح  بانک های ناتراز
 و تصویب بندهای کاهنده ناترازی در برنامه هفتم 

 ادعای تامین کسری ارز ترجیحی 
از محل خرید ارز با نرخ بالاتر دروغ است

حجت اله فرزانی؛ کارشــناس اقتصادی با اشــاره به اهمیت 
گفت وگــوی اخیر معاون ارزی بانک مرکــزی ایران با همتای 
عربســتانی و اثرات مثبت رایزنی های ارزی و اقتصادی بین دو 
کشور تاکید کرد: مذاکرات ارزی ایران و عربستان از این جنبه 
می تواند حائز اهمیت کــه در کاهش چالش های بین المللی و 

دیپلماتیک بسیار موثر خواهد بود.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ وی در این باره توضیح داد و گفت: از این 
نظر رایزنی های ارزی بین دو کشور ایران و عربستان مهم است که در ایجاد و 
توسعه مناسبات ارزی و بانکی، دسترسی ایران را به منابع ارزی خارج از کشور 
تسهیل می کند.این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: از سوی دیگر می تواند در 
بحث مبادلات پولی بین ایران و عربستان در حوزه های مختلف از جمله مناسبات 
پولی دو جانبه با ارز های ملی کمک کننده باشد؛ از این جنبه که ایران احتمالا 
در مقاطعی لازم دارد ارز های ملی را در عربستان مثلا برای موسم حج ابراهیمی 
هزینه کند. برهمین اساس بانک مرکزی تلاش می کند در این مراودات با توسعه 

روابط ارزی و دیپلماتیک این مهم را تسهیل کند.
فرزانی تصریح کرد: از ســوی دیگر ممکن است موضوع جذب سرمایه های 
خارجی و سرمایه گذاری نیز در میان باشد؛ چرا که تسهیل روابط ایران و عربستان 

می تواند منجر به سرمایه گذاری عربستان در ایران شود. به ویژه اگر بحث تسهیل 
مبادلات تجاری و بانکی از طریق روابط کارگزاری بین ایران و عربستان حل و 
فصل شود.وی اظهار کرد: در این صورت فرآیند جذب سرمایه از طریق سرمایه 
گذاران عربستانی فراهم می شود که به نفع اقتصاد ایران است و می تواند گمانه 
زنی هایی در این موضوع را دامن زند که لازم است جزئیات و مشروح مذاکرات 
آن نیز مشخص شود، بنابراین تسهیل روابط ارزی بین ایران و عربستان قطعا 

دربردارنده عواید و پیامد های مثبت اقتصادی خواهد بود.

نیروگاه برق دماوند به عنوان یکی از مهمترین دارایی های بانک دی، 
از سوی هیأت کارشناسان رسمی دادگستری قیمت گذاری شد.  

به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، بانک دی با مجوز بانک مرکزی برای واگذاری 
سهام شرکت تولید نیروی برق دماوند و در راستای اجرای برنامه تحول بانک برای 
خروج از زیان، با شرایط اخذ ۵ تا ۱۰ درصد نقد و الباقی در قالب عقد تسهیلات 
با اقساط بلندمدت ۱۰ ساله، ارزش سهام نیروگاه برق دماوند را به قیمت هر سهم 
۸۱.۳۳۳ ریال در کدال قرار داد.این قیمت گذاری در حالی اســت که قیمت تابلو 

دماوند، حدود ۲۴۰۰ تومان بوده اســت. به عبارتی قیمت واقعی ســهم بیش از 
۴برابر قیمت روی تابلو است.بررسی ها نشان می دهد واگذاری سهام نیروگاه برق 
دماوند به ارزش ۸۱۳۳ تومانی هر سهم، می تواند منتج به شناسایی سود ۱۹۰۰۰ 
میلیارد تومانی از این محل برای بانک دی شود. سودی که مهمترین خبر برای 
سهامداران این بانک است.از طرفی اخیراً لایحه دو فوریتی تأمین مالی صنعت 
برق از ســوی دولت به مجلس شورای اســلامی ارائه شد که بر اساس آن و به 
موجب قانون حمایت از صنعت برق کشور مصوب ۱۳۹۴ دولت باید اعتبار لازم 
جهت پرداخت مابه التفاوت قیمت فروش تکلیفی انرژی برق و انشعاب با قیمت 
تمام شده و همچنین معافیت های قانونی اعمال شده برای هزینه های انشعاب را 
پیش بینی و به وزارت نیرو پرداخت کند.این خبر نیز در صورت تصویب و الحاق این 
بند به قانون بودجه ۱۴۰۲، یک خبر بسیار خوب برای سهامداران دماوند است به 
گونه ای که می توان شاهد رشد افزایش بازدهی و قیمت این سهم باشیم.همچنین 
اخیراً بانک دی آگهی مزایده »گروه مالی و اقتصادی« و »کارگزاری دی« را نیز 
منتشر کرد که بر اساس بررسی ها که از محل فروش »گروه مالی و اقتصادی« 
و »کارگزاری دی« ۳۰۰۰ میلیارد تومان سود خالص نصیب بانک دی می شود.در 
مجموع، تحلیل ها حاکی از آن است که این روز ها سهامداران دی، ایستاده بر قله 

دماوند به نظاره افق های روشن دورست سهم دی نشسته اند.

حجت اله فرزانی؛ کارشناس اقتصادی پاسخ داد؛ خبر خوب برای سهامداران بانک دی؛

تسهیل روابط بانکی ایران و عربستان چه اثرات مثبتی دارد؟   نیروگاه برق دماوند قیمت  گذاری شد

بانک ایران زمین در راســتای توسعه بانکداری 
دیجیتال با ارائه خدمات نوین بانکی ازجمله سامانه 
»بوم« این امکان را به مشتریان خود می دهد که 
متناســب با نیاز خود به خدمات گسترده بانکی 

دسترسی داشته باشند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی 
بانک ایران زمین؛ ارائه سرویس های بانکداری باز به مشتریان 
یکی از اهدافی اســت که بانک ایران زمین در سال های اخیر 
دنبال کرده و با استفاده از آخرین تکنولوژی های روز دنیا توانسته 

سامانه بوم ایران زمین را اجرایی کند.
بانــک ایران زمین به عنوان بانک پیشــرو در ارائه بانکداری 
دیجیتال از سال ۱۳۹۵، شعار »بانک ایران زمین، بانک دیجیتال« 
را برای خود برگزیــد و از آن زمان به بعد، پروژه های متعددی 
را برای ایجاد زیرساخت  های لازم برای ارائه و توسعه خدمات 

دیجیتال تعریف و آغاز کرد.

از میان این پروژه ها می توان به زیرســاخت بوم ایران زمین 
اشــاره کرد که فاز اول این پروژه  در مرکز نوآوری ایران زمین 
انجام و عملیاتی شد. بانک ایران زمین در ادامه مسیر تحقق بانک 
دیجیتال برای پاسخ گویی به نیازهای مشتریان این بانک وارد 
دوره جدیدی شد و در همین راستا شرکت توسعه فناوری های 
روز فراز تاسیس شد تا در کنار سامانه بوم، علاوه بر ادامه توسعه 
زیرساخت  های امنی چنل و بوم ایران زمین، کلیه نیازهای نرم  

افزاری بانک ایران زمین را پاسخ دهد.
چشــم انداز بلندمدت بانک ایران زمین در استفاده و طراحی 
این ســامانه های جدید، ایجاد، توسعه و بهبود نیازمندی  های 
نرم  افزاری یک بانک دیجیتال است. بانک دیجیتال ایران زمین 
از ســال ها پیش بر بستر بانکداری باز استوار شد. این در حالی 
است که بانکداری باز نیازمند ارائه سرویس ها و خدمات بانکی به 
صورت دیجیتال است که بوم فراز ایران زمین به همین منظور 

طراحی شده است.

 سامانه های اختصاصی 
برای مشتریان بانک ایران زمین

مشتریان بانک ایران زمین اعم از حقیقی و حقوقی می توانند 
علاوه بر اســتفاده از سامانه های موبایل و اینترنت بانک ایران 
زمین با بهره گیری از سرویس ها و API های بوم فراز، خدمات 
شخصی سازی شده خود را در سامانه های اختصاصی دریافت 

کنند. سند باکس بوم ایران زمین نیز به کمک سامانه بوم آمده و 
محیط مناسبی را برای توسعه خدمات دیجیتال این بانک برای 

مشتریان ایجاد می کند.
این بانک در راســتای ایجاد و توسعه یک اکوسیستم بانکی 
متفاوت، فرصت مناســبی را برای کسب و کار ها و همچنین 
اســتارتاپ ها و فین تک ها فراهم کرده اســت تا با نوآوری در 
سرویس های بانکی، اقدام به تولید و ایجاد محصولات جدید 

کنند و به سودآوری برسند.
سامانه بوم ایران زمین چیست؟

مرکز نوآوری ایران زمین به کمک بانک ایران زمین آمده تا در 
دوره ای که ارائه خدمات به مشتریان نهایی در بازارهای مالی و 
خدمات کسب و کارهای نوپا نیازمند سهولت و سرعت استفاده از 
سرویس های بانکی است، زیرساخت بانکداری باز را ایجاد کند و 

نتیجه این همکاری ارائه سامانه بوم بود.
سامانه »بوم« توانسته بیش از ۳۰۰ سرویس بانکی را به صورت 

API های استاندارد به شرکت ها و کسب و کارهای مالی یا 
سرمایه ای ارائه کند. همچنین این سامانه بسیاری از خدمات 

بانکی را در قالب ویجت به مشتریان این بانک ارائه می دهد.
سامانه بوم ایران زمین نیاز کسب و کارها و به ویژه استارتاپ ها 
را شناســایی و خدمات اختصاصی آن کسب و کار را ارائه می 
کند تا زمینه رشــد بیشتر و سریع تر محصول و خدمات آنها را 

فراهم کند.
برخی از پرکاربردترین ویجت ها و ســرویس های موجود در 
بوم ایران زمین شــامل انتقال وجه از کارت به سپرده، دریافت 
صورت حساب کارت، دریافت حساب همراه موجودی، تبدیل 
شــماره کارت به شماره شبا، استعلام ســپرده، دریافت مانده 
حســاب، دریافت مانده کارت، دریافت اطلاعات دارنده کارت، 
مســدودی کارت، انتقال وجه سپرده به ســپرده، انتقال وجه 
)Direct Debit( پایا – تکی، برداشــت از حساب مستقیم 

 است.

بانک ایران زمین با »بوم« در مسیر بانکداری دیجیتال

با انعقاد تفاهمنامه ای بین بانک تجارت و شرکت 
ملی صنایع مس ایران، تامین مالی ریالی و ارزی 
این شــرکت برای اجرای طرح های توسعه ای در 
حوزه بالا و پایین دســت در یک دوره ۴ ساله از 

سوی بانک تجارت انجام خواهد شد.
به گزارش روزنامــه اقتصادی امروز و بــه نقل از مدیریت 
روابط عمومــی و ارتقای ســرمایه اجتماعــی بانک تجارت، 
مدیرعامل بانک تجارت در مراسم امضای این تفاهمنامه که با 
حضور امیر خرمی شاد مدیرعامل ملی صنایع مس ایران برگزار 
شد، با تاکید بر تاثیر این تفاهم نامه بر تحکیم روابط دو مجموعه 

تصریــح کرد: تامین مالی و تســهیل گری انجام امور بانکی 
مجموعه مس، پیمانکاران و ســایر شرکایی که در حوزه های 
مختلف با این مجموعه فعالیت می کنند، در چارچوب قوانین و 
سیاست های بانک مرکزی از جمله اهداف بانک تجارت در این 

تفاهمنامه است.
هادی اخلاقی فیض آثار ضمن تشــریح فرآیند اجرایی این 
تفاهم نامه گفت: تفاهم نامه ای که به امضای دو طرف رسیده، 
چشم اندازی چهارساله دارد که و این مهم، نشاندهنده آن است 
که بانک تجارت افقی بلندمــدت را در رابطه پیش رو مدنظر 

قرار می دهد.

مدیرعامل بانک تجارت در ادامه سقف تسهیلات در نظر گرفته 
شــده در قالب این تفاهم نامه و لزوم تامین مالی خارجی برای 
محقق شدن اهداف توسعه ای شرکت ملی صنایع مس را مورد 
اشاره قرار داد و خاطرنشان کرد: ظرفیت های بانک تجارت در 
این بخش نیز می تواند مورد استفاده قرار بگیرد و شکی نیست 
که این عملیات از طریق ایجاد انسجام در میان تمام بازیگرانی 
که در کنار این مجموعه فاخر در حال ارزش آفرینی هستند اتفاق 
خواهد افتاد.وی ادامه داد: در چارچوب این تفاهمنامه، مجموعه 
بیمه تجارت  نو برای ارائه خدمات بیمه ای در کنار شرکت مس و 
مجموعه های زیرمجموعه آن قرار خواهد گرفت تا این خدمات 

را با حداقل هزینه و با بهترین کیفیت ممکن ارائه کند و بانک 
تجارت تضمین کننده خدمات بیمه ای خواهد بود که طریق بیمه 

تجارت نو ارائه می شود.
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران نیز با اشاره به اینکه 
بانک تجارت یکی از بانک هایی است که همکاری بسیار نزدیک 
و خوبی را با این مجموعه دارد گفت: این سابقه همکاری اعتماد 
هر دو طرف را جلب کرده و زمینه ساز انعقاد این تفاهمنامه شده 
است.امیر خرمی شــاد افزود: در این تفاهم نامه، بانک تجارت 
تامین مالی ریالی و ارزی را برای اجرای پروژه های توســعه ای 
این شــرکت مد نظر قرار داده که رقم قابل توجهی اســت. 

این تفاهمنامه به ایجاد فضایی که طرح های توسعه شرکت 
مناسب تر، با سرعت و با کیفیت بهتر انجام شود کمک می کند.

وی خاطر نشان کرد: شرکت ملی صنایع مس ایران بالغ بر 
۲۳۰ پیمانکار دارد. در این تفاهمنامه برای این شــرکت های 
پیمانکار نیز اعطای تسهیلات ارزی از سوی بانک تجارت در 
نظر گرفته شده است. همچنین اعطای اعتبار برای شرکت های 
دانش بنیان که در زنجیره مس، محیط زیست و فناوری های 
مورد نیاز شرکت فعالیت می کنند و نیز اختصاص خط اعتباری 
سه ماهه برای خریداران محصولات این شرکت در بورس کالا 

از دیگر مواردی است که در این تفاهمنامه دیده شده است.

پشتیبانی بانک تجارت  از صنعت مس کشور

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
گفت: جوانــان ماه ها برای دریافــت وام ازدواج 
سرگردان بانک ها شــده و بانک ها آنها را به هم 
پاس می دهند؛ بانک ها به تکالیف خود در اعطای 

تسهیلات عمل نمی کنند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، شهباز حسن پور در نطق 
میان دســتور خود گفت: شهدای مقاومت باعث عزت اسلام 
و تحقیر جبهه کفر شدند؛ آمریکای مستکبر مجبور شد ننگ 
وتو کردن قطعنامه آتش بس در غزه را جهت حمایت از رژیم 

منحوس و کودک کش صهیونیسم به جان بخرد.
وی با بیان اینکه باید وزرای دولت هم راستا با رئیس جمهور، 
تلاش خود را زیاد کنند، افزود: دست هایی که در حل مشکلات 
مردم کارشکنی می کند، باید شناسایی و قطع شوند تا دولت بتواند 
با رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال برای جوانان، موجبات امید و 

شادابی بیشتر در جامعه را فراهم کند.
وی ادامه داد:  مشکلاتی همچون گرانی کالاها، اجاره مسکن و 

بیکاری باعث عدم تمایل جوانان به تشکیل خانواده شده است؛ 
طبق برنامه دولت باید حداقل دو میلیون مسکن ساخته می شد 
و تورم کاهش پیدا می کرد اما محقق نشده، چه کسانی مانع 
تحقق آن شده  و چرا دولت دست های پنهان را برملا نمی کند؟

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 
جوانان ماه ها برای دریافت وام ازدواج  سرگردان بانک ها شده 
و بانک ها آنها را به هم پاس می دهند از طرف دیگر هنوز ریالی 
از وام ۳۵۰ میلیون تومانی مسکن روستایی پرداخت نشده است؛ 
بانک ها به تکالیف خود در اعطای تسهیلات عمل نمی کنند. 
کارگاه های کوچک در حال تعطیلی و ورشکستگی اند و به دلیل 
سوء مدیریت وزارت ارتباطات بسیاری از مشاغل فضای مجازی 

تعطیل شده اند که این باعث یاس و ناامیدی جوانان می شود.
نماینده ســیرجان در مجلس شورای اســلامی با اشاره به 
مشکلات حوزه انتخابیه اش گفت: وزیر اقتصاد هیاتی به استان 
کرمان برای بررسی پرداخت وضعیت وام های تکلیفی اعزام کند؛ 
قرار بود بخشی از مشکل اشتغال توسط بانک ها با پرداخت وام  

حل و فصل شود اما متاســفانه پرداخت نشده و بانک ها سه 
قفله شــده اند.حسن پور با انتقاد از گرانی گاز گفت: قطعی گاز 
شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی باعث تعطیلی و جلوگیری 
از توســعه و پیشرفت کشور و استان ها شده است؛ در زمستان 
گاز و در تابستان برق را قطع می کنید، یک بار تکلیف مردم را 
مشخص کنید. با بخشنامه های خلق الساعه ای کار پیش نمی رود 
که رن هم توسط برخی وزارتخانه ها و بدون کار کارشناسی و 

دقت نظر صادر می شود.
حسن پور با انتقاد از وضعیت حمل ونقل جاده ای، هوایی، دریایی 
و ریلی گفت: مردم برای سفرشان دچار بحران و مشکل شده 
اند. از وزیر کشور نسبت به وضعیت ایمن سازی جاده ها و نقاط 
حادثه خیز کشور چاره اندیشی کند. تعداد تلفات جاده ای روز به روز 

رو به افزایش پیدا می کند.
این نماینده مجلس شورای اسلامی همچنین با تاکید بر لزوم 
سامان دادن وضعیت  وضعیت دارو در کشور گفت: دولت به این 

وضعیت پایان داده و جلوی تورم لجام گسیخته را بگیرد.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: 

بانک ها به تکالیف خود در اعطای تسهیلات عمل نمی کنند
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